
           Edward Anthony Masen Cullen 

 

Jméno mé literární postavy je Edward Anthony Masen 

Cullen, který se narodil 20. června v roce 1901 a pochází ze Chicaga. Je to 

upír a v něho se proměnil roku 1918, ve věku 17 let. Přeměnil ho Carlisle 

Cullen, protože umíral na prasečí chřipku. 
Edward je štíhlý a vysoký, ale svalnatý. Má rozcuchané 

bronzově zbarvené vlasy a oči jsou zlaté. Edward je vysoký 188 cm. 

Povahou je velice milý a temperamentní, i když to není člověk. Jeho hlas 

je tichý a melancholický. Rád hraje na piano a skládá skladby, jelikož po 

večerech nespí. Vlastní stříbrné Volvo, u kterého se nebojí překročit 

hranici rychlosti.  
Má dva lékařské tituly, ale jako lékař nikdy nepracoval. 

Rovněž promoval z literatury, matematiky, práva, strojního inženýrství, 

několika jazyků, historie umění a mezinárodního obchodu. 

Edward zbožňuje hudbu, hraje na několik nástrojů, zpívá 

a má rozsáhlou sbírku vinylových desek a CD. Také s oblibou sbírá auta. 

Jako upír umí přečíst myšlenky každého ve své blízkosti s výjimkou Belly 

Cullenové. 
Tuto literární postavu jsem si vybrala, protože ji znám 

nejvíc. Byl ve knížce, kterou jsem četla a která se mi strašně moc líbila. 

Má nejoblíbenější citace od Edwarda je: „Já jsem její otec. Ne její tvůrce, 

ale její biologický otec.“ Rozbřesk, kapitola 30. 

Ája Tvarohová 


